



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
 ΝΟΜΟΣ ΔΩΔ/ΣΟΥ  
 ΔΗΜΟΣ ΚΩ  
 ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  
 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ,  
 ΠΡΟΝΟΙΑΣ, ΥΓΕΙΑΣ & ΑΣΤΙΚΗΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΣ  
 Διεύθυνση : Εθελοντών Πολεμιστών 1  
 Τηλ /φαξ: 2242022044

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

**Αριθμός Πρωτοκόλλου 1309, 21/8/2015**

Προς : Ενδιαφερόμενους προμηθευτές για την  
 προμήθεια σιδηρικών υλικών συντήρησης στεγάστρων – στάσεων.

**Θέμα: Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την προμήθεια σιδηρικών υλικών συντήρησης στεγάστρων – στάσεων, για την κάλυψη των αναγκών της Κοινοφελούς Επιχείρησης Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Πρόνοιας, Υγείας και Αστικής Συγκοινωνίας Κω, προϋπολογισμού 4.725,84 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 16 % με την προσκόμιση κλειστών προσφορών.**

Προκειμένου η Κοινοφελής Επιχείρηση Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Πρόνοιας, Υγείας και Αστικής Συγκοινωνίας Κω, να προβεί στην προμήθεια σιδηρικών υλικών συντήρησης στεγάστρων – στάσεων, προϋπολογισμού **4.725,84 €** συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 16 %, παρακαλούμε όπως προσκομίσετε κλειστή προσφορά, στο πρωτόκολλο, της Κοινοφελούς Επιχείρησης, Εθελοντών Πολεμιστών 1, εφόσον επιθυμείτε, μέχρι και την **Τετάρτη 26/8/2015** προκειμένου να προχωρήσουμε στην λήψη σχετικής απόφασης.

Κάθε ενδιαφερόμενος θα πρέπει να καταθέσει προσφορά επί ποινή αποκλεισμού σύμφωνα με τα οριζόμενα στο **παράρτημα Α**, και το **έντυπο οικονομικής προσφοράς** τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας πρόσκλησης.

Κάθε ενδιαφερόμενος προμηθευτής θα πρέπει επίσης να καταθέσει επί ποινή αποκλεισμού υπεύθυνη δήλωση ότι τα υπό προμήθεια είδη πληρούν τις Τεχνικές Προδιαγραφές όπως αυτές περιγράφονται στο παράρτημα Α το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας πρόσκλησης.

**Κριτήριο ανάθεσης θα είναι η χαμηλότερη τιμή προσφοράς στο σύνολο των ειδών.**

**Ο προμηθευτής στον οποίο θα γίνει η ανάθεση της προμήθειας, πρέπει απαραίτητα να προσκομίσει πιστοποιητικό οικείου επιμελητηρίου.**

Ο ανάδοχος κατά την υπογραφή του συμφωνητικού θα πρέπει να προσκομίσει εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης της σύμβασης, η οποία ανέρχεται σε ποσοστό 5 % της συνολικής συμβατικής αξίας του είδους, χωρίς ΦΠΑ (άρθρο 157 του ν. 4281/2014 ΦΕΚ 160/Α/08.08.2014).

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  
 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  
 ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ  
 ΚΑΙ ΑΣΤΙΚΗΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

Συνημμένα:

Τεχνικές προδιαγραφές – ενδ. Προϋπολογισμός  
 Έντυπο οικονομικής Προσφοράς.

Πη Βασιλεία

## ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α

**ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ,  
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ , ΠΡΟΝΟΙΑΣ ,  
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΣΤΙΚΗΣ  
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΣ**

**ΘΕΜΑ: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΙΔΗΡΙΚΩΝ  
ΥΛΙΚΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΩΝ  
ΣΤΕΓΑΣΤΡΩΝ – ΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ  
ΤΟΜΕΑ ΑΣΤΙΚΗΣ  
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΤΗΣ  
ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  
ΔΗΜΟΥ ΚΩ».**

**ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 4.725,84 €**  
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)

**ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ**

**ΜΕΛΕΤΗ 11/2015****ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ**

Με τη μελέτη αυτή προβλέπεται η προμήθεια σιδηρικών υλικών (λαμαρίνες , λάμες κλπ) για την συντήρηση των στάσεων – στεγάστρων του Τομέα Αστικής Συγκοινωνίας της Κοινοφελούς Επιχείρησης Δήμου Κω, που δεν έχουν παραχωρηθεί για διαφημιστική εκμετάλλευση.

Η παρούσα προμήθεια διέπεται από τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ όπως ισχύει, με την επιφύλαξη των ειδικών ρυθμίσεων του Π.Δ.370/1995 (ΦΕΚ 199Α) όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί από το Π.Δ. 105/2000 (ΦΕΚ 100Α) και των αντιστοίχων Π.Δ. 67/2000 (ΦΕΚ 45Α), και του Ν. 3463/2006, άρθρο 209 και του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ160Α/8-8-2014).

Οι παρακάτω προδιαγραφές αποτελούν προϋπόθεση για την κατάθεση οικονομικής προσφοράς και είναι επί ποινή αποκλεισμού:

**ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ**

A/A	ΕΙΔΟΣ ΥΛΙΚΟΥ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ
1.	Διάτρητη λαμαρίνα 1Χ2 μέτρα με σπή Φ8, πάχος 1,5 mm γαλβανιζέ	Τεμ.	45	58,00	2.610,00
2.	Λαμαρίνα 6/10, 1Χ2 μέτρα γαλβανιζέ	Τεμ.	90	10,00	900,00
3.	Λάμες γαλβανιζέ 40Χ3 χιλιοστά , 6 μέτρα	Τεμ.	40	10,00	400,00
4.	Λαμαρινόβιδα αυτοδιάτρητη 14Χ1 ίντζας	Τεμ.	500	0,05	25,00
5.	Βίδα εξάγωνη γαλβανιζέ 6Χ30 χιλιοστά με παξιμάδι και ροδέλα βαρά.	Τεμ.	400	0,07	28,00
6.	Ηλεκτρόδια 2,5αρια για γαλβανιζέ κόλληση.	πακέτο	3	16	48,00
7.	Δίσκους κοπής σιδήρου Νο 125	Τεμ.	60	1,05	63,00
				ΣΥΝΟΛΟ	4.074,00
				Φ.Π.Α. 16 %	651,84
				<b>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>4.725,84</b>

Κάθε ενδιαφερόμενος προμηθευτής μπορεί να υποβάλει προσφορά για το σύνολο των ειδών.

### **Κριτήριο ανάθεσης θα είναι η χαμηλότερη τιμή προσφοράς στο σύνολο των ειδών.**

Η χρονική διάρκεια της σύμβασης θα είναι από την υπογραφή της και μέχρι εξαντλήσεως των υπό προμήθεια ειδών.

Η προμήθεια των ειδών θα γίνεται τμηματικά ή εφάπαξ έπειτα από έγγραφη παραγγελία της Κοινωφελούς Επιχείρησης.

Ο προϋπολογισμός της προμήθειας ανέρχεται συνολικά στα **4.725,84 ευρώ** συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και θα επιβαρύνει τον **ΚΑ 6261.01** του προϋπολογισμού της Επιχείρησης για το έτος 2015.

### **ΓΕΝΙΚΗ & ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ**

Το παρόν τεύχος της Γενικής Συγγραφής υποχρεώσεων (Γ.Σ.Υ.) αφορά τους γενικούς συμβατικούς όρους, βάσει των οποίων θα πρέπει να εκτελεστεί η προμήθεια, σε συνδυασμό με τους όρους των λοιπών συμβατικών τευχών.

#### **Άρθρο 1 Ισχύουσες διατάξεις**

Για την εκτέλεση της προμήθειας ισχύουν:

α. Η απόφαση 11389/93 (Ενιαίος Κανονισμός Προμηθειών ΟΤΑ)

β. Ο Νόμος 2286/1995 (Προμήθειες Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων)

γ. Ο Νόμος 2362/1995

δ. Ο Ν. 3463/06 Δημοτικός και Κοινοτικός κώδικας. ε. Ο Ν. 3852/2010 (Καλλικράτης) στ. Την αρ. 35130/739/9-8-2010 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με την οποία αυξάνονται τα χρηματικά ποσά του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/1995 ζ. Την αρ. Π1/3305/3-11-2010 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας. η. Ο Ν. 4281/2014 ΦΕΚ160Α/8-8-2014.

#### **Άρθρο 2 Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας**

Η εκτέλεση της προμήθειας αυτής θα πραγματοποιηθεί με απευθείας ανάθεση μετά από συλλογή σφραγισμένων προσφορών και με κριτήριο την χαμηλότερη προσφορά στο σύνολο.

#### **Άρθρο 3 Ανακοίνωση αποτελέσματος**

Ο ανάδοχος της προμήθειας αυτής, μετά την κατά το νόμο έγκριση του αποτελέσματος και μετά την ανακοίνωση του αποτελέσματος σύμφωνα με τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ άρθρο 24, υποχρεούται να προσέλθει στην Κοινωφελή Επιχείρηση (ΚΕΚΠΑΠΥΑΣ) σε χρόνο όχι μικρότερο των δέκα (10) ημερών αλλά ούτε μεγαλύτερο των δεκαπέντε (15) ημερών από την παραλαβή του εγγράφου της ανακοινώσεως του αποτελέσματος, για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.

#### **Άρθρο 4 Σύμβαση**

Η σύμβαση συντάσσεται από τον αρμόδιο υπάλληλο και περιλαμβάνει όλα τα στοιχεία που αναφέρονται στο άρθρο 25 του ΕΚΠΟΤΑ.

#### **Άρθρο 5 Πλημμελής κατασκευή**

Εάν κατά την παραλαβή και την λειτουργία των υλικών, αυτά δεν πληρούν τους όρους της σύμβασης ή εμφανίζουν ελαττώματα ή κακοτεχνίες τότε εφαρμόζεται οι διατάξεις που αναφέρονται στα άρθρα 34, 35 και 36 του ΕΚΠΟΤΑ.

#### **Άρθρο 6 Ποινικές ρήτρες - έκπτωση αναδόχου**

Εφ' όσον υπάρξει αδικαιολόγητη υπέρβαση της συμβατικής προθεσμίας εκτέλεσης της προμήθειας, μπορούν να επιβληθούν ποινικές ρήτρες σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 27, 29 και 33 του ΕΚΠΟΤΑ.

**Άρθρο 7 Φόροι - τέλη - κρατήσεις**

Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλους τους βάσει των κειμένων διατάξεων φόρους, τέλη και κρατήσεις που θα ισχύουν κατά την ημέρα της διενέργειας της προμήθειας. Τα έξοδα δημοσίευσης σε περίπτωση διαγωνισμού βαρύνουν τον Ανάδοχο που θα ανακηρυχθεί.

Ο Φ.Π.Α. βαρύνει την Κοινωφελή Επιχείρηση.

**Άρθρο 8 Παραλαβή υλικών - Πληρωμή**

Η παράδοση των υλικών θα γίνει τμηματικά, ανάλογα με τις ανάγκες της Κοινωφελούς Επιχείρησης. Η παράδοση θα γίνεται μέσα σε δύο ημέρες μετά την παραγγελία (τηλεφωνική ή γραπτή) και για ένα έτος από την υπογραφή της σύμβασης.

Η παραλαβή των υπό προμήθεια ειδών θα γίνει από επιτροπή παραλαβής που θα συγκροτείται κάθε φορά με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου σύμφωνα με το άρθρο 28 του ΕΚΠΟΤΑ. Η παραλαβή πραγματοποιείται μέσα στον οριζόμενο από την σύμβαση χρόνο. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στη σύμβαση και στα άρθρα 28, 29 του ΕΚΠΟΤΑ.

Κως 15/6/2015

**ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ**

A/A	ΕΙΔΟΣ ΥΛΙΚΟΥ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ
8.	Διάτρητη λαμαρίνα 1Χ2 μέτρα με οπή Φ8, πάχος 1,5 mm γαλβανιζέ	Τεμ.	45		
9.	Λαμαρίνα 6/10, 1Χ2 μέτρα γαλβανιζέ	Τεμ.	90		
10.	Λάμες γαλβανιζέ 40Χ3 χιλιοστά , 6 μέτρα	Τεμ.	40		
11.	Λαμαρινόβιδα αυτοδιάτρητη 14Χ1 ίντζας	Τεμ.	500		
12.	Βίδα εξάγωνη γαλβανιζέ 6Χ30 χιλιοστά με παξιμάδι και ροδέλα βαρά.	Τεμ.	400		
13.	Ηλεκτρόδια 2,5αρια για γαλβανιζέ κόλληση.	πακέτο	3		
14.	Δίσκους κοπής σιδήρου Νο 125	Τεμ.	60		
				ΣΥΝΟΛΟ	
				Φ.Π.Α. 16 %	
				<b>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ</b>	

Κως ...../...../2015

Ο Προσφέρων

.....